INFO-Brief

Korps Rheineck
Sept. — Nov. 2020




Herzlich willkommen!

Ruedi Odermatt

Liebe Leserin, lieber Leser

Ich habe ja auch schon mal iber den Apfelbaum in unserem Garten geschrieben.
Dieser ist schon weit tiber 100 Jahre alt und so wie er aussieht, sollte man eigent-
lich meinen, er sei fiir nichts mehr zu gebrauchen. Zu unserem Erstaunen bringt er
aber jedes Jahr ganz viele Friichte. Leider sind fast alle Apfel mit einem Wurm be-
fallen und bevor sie reif werden, faulen sie bereits am Baum. Viele fallen schon im
Juni unreif zu Boden und sind nicht zu gebrauchen. Doch einige werden zu guten
Friichten, die man essen oder verwerten kann.

Und wie sieht es bei uns aus? Ohne unsere Seelen mit Gutem zu pflegen, mit gu-
ten Gedanken, schénen Bildern und mit "Schniiffeln” in Gottes Wort, werden wir
nie zu dem Menschen, den Gott vorgesehen hat.

Lassen wir uns reifen und zu dem Menschen machen, fiir den uns Gott bestimmt
hat. Es braucht Zeit und Geduld, aber nur so kénnen wir in unserem Leben Friichte
hervorbringen. Unsere "Wiirmer und faulen Seiten" miissen behandelt werden.

Es ist schade, wenn wir nicht zur Vollendung kommen!

Das wiinsche ich Ihnen von ganzem Herzen.

Herzlichst

lhr Korpsoffizier
Major Ruedi Odermatt
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Geburtstage in der Korps-Familie

Allen Geburtstagskindern wiinschen wir von Herzen Gottes Segen,
Gesundheit und viele frohliche Momente im neuen Lebensjahr.

September

10. Bea Hofer (45.)
10. Ernst Breu

12. Marlies Kern (60.)
21. Balthasar Blattler
21. Maria Biihler

29. Ruth Schlépfer

Oktober
18. Huldi Hohl
27. Pirmin Hiippin

November
25. Nomi Odermatt




Aus dem Korpsleben

»Corona & das Programm
Leider bestimmt der Virus noch immer unseren Alltag — und so auch das
Korpsprogramm. Einige Angebote kénnen zum Gliick unter Einhaltung
der Sicherheitshestimmungen wieder durchgefiihrt werden. Wann wir
aber mit dem Mittagstisch starten werden, ist noch unklar.

» Teilen und Beten
Aus unserem Korps konnten Fr. 681.95 zusammen gelegt werden. Vielen
Dank allen, die etwas fiir unsere Partnerterritorien gespendet haben.

»Wechsel
Wie im Rahmen des Gottesdienstes vom 23.08.2020 bereits informiert
wurde, wird Major Ruedi Odermatt ab Mérz 2021 mit einem Teilpensum
die Sozialberatungsstelle St. Gallen iibernehmen. Voraussichtlich wird
er jeweils am Dienstag und Freitag in St. Gallen sein, ist aber auch dort
telefonisch erreichbar (Handy).

> Sterntag & Topfi
Der Sterntag findet am 22. November statt. Die Daten der Topfkollekte
Rheineck und Ziirich folgen.

> Abwesenheit des Offiziers
Ruedi Odermattist vom 7. — 10. September an der Retraite in Davos,
vom 13. — 20. September und vom 19. — 24. Oktober 2020 in den Ferien.
In dringenden Féllen wenden Sie sich bitte an Herrn Ernst Breu,
Tel. 071 888 27 51.




September 2020

Do 03 Sept.
Sa 05 Sept.

So 06 Sept.
Mo 07 Sept.

Mi 09 Sept.
Do 10 Sept.

So 13 Sept.

Mo 14 Sept.
So 20 Sept.

Mo 21 Sept.

Mi 23 Sept.
Do 24 Sept.

So 27 Sept.
Mo 28 Sept.

08.00 Uhr
09.15 Uhr
09.30 Uhr
20.00 Uhr
09.30 Uhr
08.00 Uhr
09.30 Uhr

20.00 Uhr
09.30 Uhr

20.00 Uhr
09.30 Uhr
08.00 Uhr
09.30 Uhr
20.00 Uhr

Gebet

Mannertreff

Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Hauskreis Hofer

BabySong

Gebet

Gottesdienst mit Thomas Heiniger
Gebet ab 8.45 Uhr

Hauskreis Hofer

Gottesdienst mit Majorin Kathi Weber
Gebet ab 8.45 Uhr

Hauskreis Hofer

BabySong

Gebet

Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Hauskreis Hofer




Oktober 2020

Do 01 Okt.

So 04 Okt.
Mo 05 Okt.

Do 08 Okt.

So 11 Okt.

Mo 12 Okt.

Do 15 Okt.

So 18 Okt

Mo 19 Okt.

Do 22 Okt.

So 25 Okt.

Mo 26 Okt.

Mi 28 Okt.
Do 29 Okt.

08.00 Uhr
09.30 Uhr
20.00 Uhr
08.00 Uhr
09.30 Uhr

20.00 Uhr
08.00 Uhr
?

09.30 Uhr
20.00 Uhr
08.00 Uhr
09.30 Uhr

20.00 Uhr
09.30 Uhr
08.00 Uhr

Gebet

Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Hauskreis Hofer

Gebet

Gottesdienst mit Major Thomas Studer
Gebet ab 8.45 Uhr

Hauskreis Hofer

Gebet

Baufest fir Kinder

Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Hauskreis Hofer

Gebet

Gottesdienst mit Thomas Heiniger
Gebet ab 8.45 Uhr

Hauskreis Hofer

BabySong

Gebet




November 2020

So 01 Nov.
Mo 02 Nov.

Do 05 Nov.

So 08 Nov.
Mo 09 Nov.

Mi 11 Nov.
Do 12 Nov.
Sa 14 Nov.

So 15 Nov.
Mo 16 Nov.

Do 19 Nov.

So 22 Nov.

Mo 23 Nov.

Mi 25 Nov.
Do 26 Nov.

So 29 Nov.
Mo 30 Nov.

09.30 Uhr
20.00 Uhr
08.00 Uhr
09.30 Uhr
20.00 Uhr
09.30 Uhr
08.00 Uhr
09.00 Uhr
09.30 Uhr
20.00 Uhr
08.00 Uhr
09.30 Uhr

20.00 Uhr
09.30 Uhr
08.00 Uhr
09.30 Uhr
20.00 Uhr

Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Hauskreis Hofer

Gebet

Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Hauskreis Hofer

BabySong

Gebet

Mannertreff

Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Hauskreis Hofer

Gebet

Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
STERNTAG IN RHEINECK
Hauskreis Hofer

BabySong

Gebet

Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Hauskreis Hofer




Jahreslosung 2020:

Ich glaube;
hilf meinem
Unglauben!

Markus 9, 24

Kontakt

Heilsarmee Rheintal
Thalerstrasse 61
9424 Rheineck

0718881919

korps_rheineck@heilsarmee.ch
www.heilsarmee-rheineck.ch

Spenden Postkonto: 90-16346-8




