



INFO-Brief Korps Rheineck Sept. – Nov. 2020

Herzlich willkommen!



Ruedi Odermatt

Liebe Leserin, lieber Leser

Ich habe ja auch schon mal über den Apfelbaum in unserem Garten geschrieben. Dieser ist schon weit über 100 Jahre alt und so wie er aussieht, sollte man eigentlich meinen, er sei für nichts mehr zu gebrauchen. Zu unserem Erstaunen bringt er aber jedes Jahr ganz viele Früchte. Leider sind fast alle Äpfel mit einem Wurm befallen und bevor sie reif werden, faulen sie bereits am Baum. Viele fallen schon im Juni unreif zu Boden und sind nicht zu gebrauchen. Doch einige werden zu guten Früchten, die man essen oder verwerten kann.

Und wie sieht es bei uns aus? Ohne unsere Seelen mit Gutem zu pflegen, mit guten Gedanken, schönen Bildern und mit "Schnüffeln" in Gottes Wort, werden wir nie zu dem Menschen, den Gott vorgesehen hat.

Lassen wir uns reifen und zu dem Menschen machen, für den uns Gott bestimmt hat. Es braucht Zeit und Geduld, aber nur so können wir in unserem Leben Früchte hervorbringen. Unsere "Würmer und faulen Seiten" müssen behandelt werden. Es ist schade, wenn wir nicht zur Vollendung kommen!

Das wünsche ich Ihnen von ganzem Herzen.

Herzlichst

Ihr Korpsoffizier Major Ruedi Odermatt

Geburtstage in der Korps-Familie

Allen Geburtstagskindern wünschen wir von Herzen Gottes Segen, Gesundheit und viele fröhliche Momente im neuen Lebensjahr.



Aus dem Korpsleben

≻<u>Corona & das Programm</u>

Leider bestimmt der Virus noch immer unseren Alltag – und so auch das Korpsprogramm. Einige Angebote können zum Glück unter Einhaltung der Sicherheitsbestimmungen wieder durchgeführt werden. Wann wir aber mit dem Mittagstisch starten werden, ist noch unklar.

≻<u>Teilen und Beten</u>

Aus unserem Korps konnten Fr. 681.95 zusammen gelegt werden. Vielen Dank allen, die etwas für unsere Partnerterritorien gespendet haben.

≻<u>Wechsel</u>

Wie im Rahmen des Gottesdienstes vom 23.08.2020 bereits informiert wurde, wird Major Ruedi Odermatt ab März 2021 mit einem Teilpensum die Sozialberatungsstelle St. Gallen übernehmen. Voraussichtlich wird er jeweils am Dienstag und Freitag in St. Gallen sein, ist aber auch dort telefonisch erreichbar (Handy).

≻<u>Sterntag & Topfi</u>

Der Sterntag findet am 22. November statt. Die Daten der Topfkollekte Rheineck und Zürich folgen.

Abwesenheit des Offiziers

Ruedi Odermatt ist vom 7. – 10. September an der Retraite in Davos, vom 13. – 20. September und vom 19. – 24. Oktober 2020 in den Ferien. In dringenden Fällen wenden Sie sich bitte an Herrn Ernst Breu, Tel. 071 888 27 51.

September 2020

Do 03 Sept.	08.00 Uhr	Gebet
Sa 05 Sept.	09.15 Uhr	Männertreff
So 06 Sept.	09.30 Uhr	Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Mo 07 Sept.	20.00 Uhr	Hauskreis Hofer
Mi 09 Sept.	09.30 Uhr	BabySong
Do 10 Sept.	08.00 Uhr	Gebet
So 13 Sept.	09.30 Uhr	Gottesdienst mit Thomas Heiniger
		Gebet ab 8.45 Uhr
Mo 14 Sept.	20.00 Uhr	Hauskreis Hofer
So 20 Sept.	09.30 Uhr	Gottesdienst mit Majorin Käthi Weber
		Gebet ab 8.45 Uhr
Mo 21 Sept.	20.00 Uhr	Hauskreis Hofer
Mi 23 Sept.	09.30 Uhr	BabySong
Do 24 Sept.	08.00 Uhr	Gebet
So 27 Sept.	09.30 Uhr	Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Mo 28 Sept.	20.00 Uhr	Hauskreis Hofer



Oktober 2020

Do 01 Okt.	08.00 Uhr	Gebet
		Gener
So 04 Okt.	09.30 Uhr	Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Mo 05 Okt.	20.00 Uhr	Hauskreis Hofer
Do 08 Okt.	08.00 Uhr	Gebet
So 11 Okt.	09.30 Uhr	Gottesdienst mit Major Thomas Studer
		Gebet ab 8.45 Uhr
Mo 12 Okt.	20.00 Uhr	Hauskreis Hofer
Do 15 Okt.	08.00 Uhr	Gebet
	?	Baufest für Kinder
So 18 Okt	09.30 Uhr	Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Mo 19 Okt.	20.00 Uhr	Hauskreis Hofer
Do 22 Okt.	08.00 Uhr	Gebet
So 25 Okt.	09.30 Uhr	Gottesdienst mit Thomas Heiniger
		Gebet ab 8.45 Uhr
Mo 26 Okt.	20.00 Uhr	Hauskreis Hofer
Mi 28 Okt.	09.30 Uhr	BabySong
Do 29 Okt.	08.00 Uhr	Gebet



So 01 Nov.	09.30 Uhr	Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Mo 02 Nov.	20.00 Uhr	Hauskreis Hofer
Do 05 Nov.	08.00 Uhr	Gebet
So 08 Nov.	09.30 Uhr	Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Mo 09 Nov.	20.00 Uhr	Hauskreis Hofer
Mi 11 Nov.	09.30 Uhr	BabySong
Do 12 Nov.	08.00 Uhr	Gebet
Sa 14 Nov.	09.00 Uhr	Männertreff
So 15 Nov.	09.30 Uhr	Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Mo 16 Nov.	20.00 Uhr	Hauskreis Hofer
Do 19 Nov.	08.00 Uhr	Gebet
So 22 Nov.	09.30 Uhr	Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
		STERNTAG IN RHEINECK
Mo 23 Nov.	20.00 Uhr	Hauskreis Hofer
Mi 25 Nov.	09.30 Uhr	BabySong
Do 26 Nov.	08.00 Uhr	Gebet
So 29 Nov.	09.30 Uhr	Gottesdienst / Gebet ab 8.45 Uhr
Mo 30 Nov.	20.00 Uhr	Hauskreis Hofer



Jahreslosung 2020:

Ich glaube; hilf meinem Unglauben!

Markus 9, 24

Kontakt

Heilsarmee Rheintal Thalerstrasse 61 9424 Rheineck

071 888 19 19

korps_rheineck@heilsarmee.ch www.heilsarmee-rheineck.ch

Spenden Postkonto: 90-16346-8

